

## Generasjonsskifte

Arbeidet med NOTMs abonnementslister tilsier at Egede Instituttet og tidsskriftet står i et generasjonsskifte. Selv om vi i 1997 registrerte 30 nye abonnenter, medførte det ikke noen netto tilvekst. Antallet strykninger var like stort, åpenbart på grunn av at en eldre abonnentgenerasjon er i ferd med å bli borte. Generasjonsskifte.

Ordet ble på en spesiell og uventet måte aktualisert under arbeidet med foreliggende nummer. *Biskop Gunnar Lislerud* døde i sitt hjem 17. mai. Han skulle altså gå bort mellom publiseringen av to vesentlige Sør-Afrika bidrag i NOTM - det ene i forrige nummer, det andre i dette. Det er nærmest symbolsk. Vel var Gunnar Lislerud pensjonist, men aktiv var han like fullt - til det siste. Og særlig aktiv var han på et område som opptok en helt spesiell plass i hans liv, Sør-Afrikas folk og kirke. Det er med respekt og undring vi i dette nummeret publiserer «Luthersk kirkedannelse i Sør-Afrika. Del 2: Apartheid og kirkens enhet» - *post mortem*. Biskop Lislerud var ingen fremmed for Egede Instituttet og NOTM. Nesten hele sin bispetid satt han som ordfører i instituttets representantskap (1978-1989), og gjennom flere tiår var han en kyndig bidragsyter til tidsskriftets spalter. Ikke minst lå det ham på hjertet å få offentliggjort sine siste arbeider om Sør-Afrikas kirke. De to artiklene ville han ikke korte ned til én. Som sentral medspiller i den historiske prosessen var det viktig for ham å gjøre sitt materiale og sine vurderinger tilgjengelig for ettertida. At det skulle vise seg så maktpåliggende, visste ingen. Selv om Gunnar Lislerud for lengst er stedt til hvile og alle omtalene om ham behørig tatt vare på, vil vi også på denne plassen i takknemlighet lyse fred over hans minne!

Generasjonsskifte kan dermed, utilsiktet, stå som stikkord for stoffet som presenteres i foreliggende nummer. Innen misjonsforskningen i Norge har en ny generasjon overtatt Gunnar Lisleruds sterke

engasjement for kirke, teologi og forskning i Afrika. Knut Holters artikkel om afrikansk gammeltestamentlig forskning er et godt eksempel i så måte. Hans innsats som initiativtaker og redaktør av *Newsletter on African Old Testament Scholarship* har vunnet entusiastisk respons blant afrikanske kolleger. Videre presenterer professor emeritus Carl F. Hallencreutz, Uppsala, to nyere norske avhandlinger om Etiopia (under bokmelding-vignetten). Øyvind Eide, Misjonshøgskolen, disputerte på *Revolution and Religion in Ethiopia* allerede høsten 1996, mens Arne Tolo, Fjellhaug skoler, forsvarte sin *Sidama and Ethiopia* sist vinter. Hallencreutz berømmer begge som arvtakere etter Skandinavias svenske nestor hva misjonsvitenskapelig Etiopiaforskning angår, Gustaf Arén. I denne sammenhengen nevner vi også at et vesentlig Etiopia-bidrag var blant de arbeider som i vår ga NOTMs faste medarbeider i spalten «Evangelikalt misjonsperspektiv», tidligere styreleder i Egede Instituttet Tormod Engelsviken, professor-kompetanse. Dermed er MFs professorat i misjonsvitenskap som O.G. Myklebust i sin tid kjempet fram, og som har stått ledig siden Ludvig Munthes avgang i 1988, igjen besatt. Generasjonsskifte.

Under overskriften «AlfSENS misjonsarbeid» trykker vi endelig Nils Dybdal-Holthes gjennomgang av et mindre kjent kapittel i nyere norsk misjonshistorie. Ikke minst er det interessant og betydningsfullt med tanke på Den norske Misjonsallianse og Den Norske Tibetmisjons fremvekst. Kanskje representerer Edin C. og Ethel Zoe AlfSEN en originalitet og utholdenhet som hører en annen tid til? Generasjonsskifte, med andre ord. NOTM er glad for på denne måten også å markere Tibetmisjonens 60 års-jubileum dette året.

La meg avslutningsvis kort kommentere et arrangement med betydelig misjonsvitenskapelig relevans som gikk av stabelen ved Misjonshøgskolen i vår, og som jeg i NOTM nr 4 1997, lovet å holde leserne orientert om. Det gjelder det internasjonale NT-symposiet omkring nye arbeider til forståelsen av den kristne misjons opprinnelse. Vi hadde i utgangspunktet et lite håp om at enkelte av bidragene, i tillegg til Jostein Ådnas artikkel i nevnte nummer, ville kunne publiseres i NOTM. Vi får i stedet håpe anstrengelser for å utgi dem samlet i bokform, vil gi resultat.

Jan-Martin Berentsen